
UCHWAŁA NR XLVIII/486/2024 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania  i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.Dz.U. z 2023 r. 
poz. 901 ze zm.) Rada Miejska we Wrześni uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale  Nr XVI/210/2012 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 13 listopada 2012 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2012 r. poz. 5803) zmienionej uchwałą nr XXXV/318/2022 Rady Miejskiej we Wrześni 
z dnia 17 maja 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2022 r. poz. 4211), wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 2 ustęp 1 uchwały otrzymuje brzmienie :  ,,1.Pomoc w postaci usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych przyznaje Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej we Wrześni na warunkach oraz 
w zakresie określonym w ustawie o Pomocy Społecznej z dnia 12 marca 2004 (t.j.Dz.U.z 2023 r poz. 901 ze 
zm.) ” 

2. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie:  ,,1.Odpłatność za świadczenia w postaci usług opiekuńczych 
i specjalistycznych usług opiekuńczych, ustala się według zasad określonych w poniższej tabeli: 

Odpłatność w % ustalona w stosunku 
do ceny usługi 

Dochód osoby lub osoby w rodzinie ustalony zgodnie z ustawą o pomocy 
społecznej w stosunku do kryterium dochodowego określonego w ustawie 

Osoby samotnie 
gospodarujące 

Osoby 
w rodzinie 

do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% - 200%  5 10 
powyżej 200% - 250% 10 15 
powyżej 250% - 300% 20 25 
powyżej 300% - 330% 30 35 
powyżej 330% - 360% 40 50 
powyżej 360% - 390% 50 60 
powyżej 390% - 420% 60 70 
powyżej  420% - 450% 80 80 
powyżej 450% 100 100 

2. Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych w kwocie 38,00 zł w dni robocze oraz 62,00 zł w dni 
wolne od pracy, tj. soboty, niedziele i święta. 

3. Ustala się koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w kwocie 62,00 zł." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca  2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D50D1DA-E596-4D6F-995A-7AB7E16E2C6D. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D50D1DA-E596-4D6F-995A-7AB7E16E2C6D. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyjątkiem usług na rzecz osób z 

zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 

 Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek 

określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 

wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione i rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. Obejmują 

one pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych (tj. zapewnienia poprzez zakup niezbędnych 

produktów, przygotowywanie posiłków i karmienie), opiekę higieniczną (tj. mycie, pranie, sprzątanie itp.), 

zleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

Ustawodawca definiuje specjalistyczne usługi opiekuńcze jako usługi dostosowane do szczególnych potrzeb 

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym 

przygotowaniem zawodowym. 

 W sprawach dotyczących przyznania usług opiekuńczych mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

postępowania administracyjnego oraz ustawy o pomocy społecznej, w tym również zasada kierowania się w 

postępowaniu dobrem osób korzystających z pomocy. 

 Zmiana odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze była ostatnio ustalona 

w 2022 r. w kwocie 28,00 zł  

Do  naliczenia nowej stawki za 1 godzinę usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych 

brano pod uwagę wskaźnik waloryzacji rent i emerytur  w roku 2023 który wyniósł - 14,80% oraz w roku 

2024 12,12 % 

Zmiana ceny 1 godziny usług opiekuńczych będzie obowiązywała  od 1 czerwca 2024 r. 

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D50D1DA-E596-4D6F-995A-7AB7E16E2C6D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVIII/486/2024 RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI z dnia 23 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


